
Neustadt Hbf - / Frankental Hbf - Freinsheim - Grünstadt -  Monsheim /- Ramsen Eiswoog

Zugtyp RB46 RB45 RB46 Bus-RB45 Bus-RB45 RB46 RB46 RB45 Bus-RB45 RB46 RB46 RB46 RB46 Bus-RB45 Bus-RB45
Zugnummer 13500 99081 13502 502 502a 99082 13504 13302 13302 13506 13508 13510 13512 512 512a

Gültigkeit ab 17.03.2025 Sa+So+F W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) Sa W W W

(Stand: 11.03.2025)

Von:

Mannheim Hbf
Ludwigshafen (Rhein) Hbf
Ludwh(R)Hbf tief
Ludwh(R)Hbf tief 4:29
Frankenthal Süd |
Frankenthal Hbf 0:32 4:46 5:52
Bobenheim | | |
Worms Hbf o | | |
Worms Hbf | | |
Frankenthal Süd 0:34 4:48 5:54
Flomersheim 0:37 4:51 5:57
Lambsheim 0:40 4:55 6:00
Weisenheim (Sand) o 0:43 4:58 6:03
Weisenheim (Sand) 0:45 4:59 6:03
Neustadt (W) Hbf o | | |
Neustadt (W) Hbf (Bus-RB45: ZOB) | | 4:35 4:16 5:35 | 6:05 5:48
Neustadt (W)-Böbig (Bus-RB45: Bahnhof) | | 4:38 4:26 5:38 | 6:08 5:58
Mußbach (Bus-RB45: Haltestelle Bavaria) | | 4:41 4:33 5:41 | 6:11 6:05
Deidesheim; (Bus-RB45: Bahnhof) o | | 4:45 4:40 5:45 | 6:15 6:12
Deidesheim; (Bus-RB45: Bahnhof) | | 4:55 4:40 5:55 | 6:25 6:12
Wachenheim (Pfalz); (Friedelsheimer Straße) | | 5:00 4:45 6:00 | 6:30 6:17
Bad Dürkheim (Bus-RB45: ZOB Bahnhof) o | | 5:06 4:51 6:06 | 6:36 6:23
Bad Dürkheim (Bus-RB45: ZOB Bahnhof) | | 5:06 5:01 | 6:36
Bad Dürkheim-Trift (Bus-RB45: Schulzentrum) | | 5:11 5:03 | 6:41
Erpolzheim (Bus-RB45: Bahnhofstr. Winzer) | | 5:19 5:06 | 6:49
Freinsheim (Bus-RB45: Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str) o 0:49 5:04 5:27 5:09 6:07 6:57
Freinsheim (Bus-RB45: Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str) 0:52 5:11 5:27 5:10 6:15 6:57
Herxheim am Berg (Bus-RB45: Haltestelle Bohnenstiel) 0:54 5:33 5:13 6:18 7:03
Kirchheim (Weinstr) (Bus-RB45: Bahnhof) o 0:59 5:38 5:16 6:21 7:08
Kirchheim (Weinstr) (Bus-RB45: Bahnhof) 1:00 5:38 5:17 6:22 7:08
Grünstadt (Bus-RB45: ZOB) o 1:03 5:50 5:21 6:26 7:20
Grünstadt 5:23 5:50 6:27 6:31 6:33
Albsheim (Eis) 5:25 | | 6:34 |
Bockenheim-Kindenheim 5:29 | | 6:38 |
Hohensülzen 5:32 | | 6:41 |
Monsheim o 5:35 | | 6:44 |
Monsheim | | |
Grünstadt Nord 5:52 6:29 6:35
Asselheim 5:54 6:31 6:37
Mertesheim 5:57 6:35 6:41
Ebertsheim 6:00 6:38 6:44
Eisenberg (Pfalz) Bahnsteig Ost 6:04 6:42 6:48
Eisenberg (Pfalz) Bahnsteig West | | |
Ramsen o 6:14 o 6:46 o 6:53
Ramsen Eiswoog o

Nach: Bad Dürkheim



Zugtyp
Zugnummer

Gültigkeit ab 17.03.2025

(Stand: 11.03.2025)

Von:

Mannheim Hbf
Ludwigshafen (Rhein) Hbf
Ludwh(R)Hbf tief
Ludwh(R)Hbf tief
Frankenthal Süd
Frankenthal Hbf
Bobenheim
Worms Hbf o

Worms Hbf
Frankenthal Süd
Flomersheim
Lambsheim
Weisenheim (Sand) o

Weisenheim (Sand)
Neustadt (W) Hbf o

Neustadt (W) Hbf (Bus-RB45: ZOB)
Neustadt (W)-Böbig (Bus-RB45: Bahnhof)
Mußbach (Bus-RB45: Haltestelle Bavaria)
Deidesheim; (Bus-RB45: Bahnhof) o

Deidesheim; (Bus-RB45: Bahnhof)
Wachenheim (Pfalz); (Friedelsheimer Straße)
Bad Dürkheim (Bus-RB45: ZOB Bahnhof) o

Bad Dürkheim (Bus-RB45: ZOB Bahnhof)
Bad Dürkheim-Trift (Bus-RB45: Schulzentrum)
Erpolzheim (Bus-RB45: Bahnhofstr. Winzer)
Freinsheim (Bus-RB45: Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str) o

Freinsheim (Bus-RB45: Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str)
Herxheim am Berg (Bus-RB45: Haltestelle Bohnenstiel)
Kirchheim (Weinstr) (Bus-RB45: Bahnhof) o

Kirchheim (Weinstr) (Bus-RB45: Bahnhof)
Grünstadt (Bus-RB45: ZOB) o

Grünstadt
Albsheim (Eis)
Bockenheim-Kindenheim
Hohensülzen
Monsheim o

Monsheim
Grünstadt Nord
Asselheim
Mertesheim
Ebertsheim
Eisenberg (Pfalz) Bahnsteig Ost
Eisenberg (Pfalz) Bahnsteig West
Ramsen
Ramsen Eiswoog o

Nach:

RB46 RB46 RB46 RB46 RB46 RB46 RB46 RB46 Bus-RB45 RB46 RB46 RB45 Bus-RB45 Bus-RB45 Bus-RB45
99084 99084 13514 13514 13520 13518 13522 13516 516 99088 13524 13304 304a 304 304

Sa W(Sa) W(Sa) Sa W(Sa) W(Sa) Sa+So+F W(Sa) W(Sa) W(Sa) TGL W W
W(Sa)

nur
Schultage

W(Sa)
nur

Schultage
nicht vom

14.04.-
25.04.25

nicht vom
14.04.-

25.04.25

6:53
|

6:32 6:32 7:02 7:07
| | | |
| | | |
| | | |

6:34 6:34 | 7:09
6:37 6:37 7:05 7:12
6:40 6:40 7:09 7:15
6:43 6:43 7:12 7:18
6:46 6:46 7:13 7:19
| | | |
| | | | 6:35 7:05
| | | | 6:38 7:08
| | | | 6:41 7:11
| | | | 6:45 7:15
| | | | 6:54 7:25 7:26 7:27
| | | | 6:59 7:30 7:31 7:32
| | | | 7:05 7:36 7:37 7:38

6:30 6:30 | | | | 7:14 7:36 7:37 7:38
6:32 6:32 | | | | 7:16 7:41 7:42 7:43
6:36 6:36 | | | | 7:20 7:49
6:38 6:38 6:50 6:50 7:17 7:23 7:23 7:57
6:40 6:51 6:51 7:26 7:24 7:30 7:57
6:42 6:53 6:53 7:28 7:26 8:03
6:47 6:57 6:57 7:32 7:30 8:08
6:47 6:59 6:59 7:33 7:30 8:08
6:51 7:02 7:02 7:36 7:34 8:20

7:05 7:08 7:40 7:40 7:43
| 7:10 | | 7:46
| 7:14 | | 7:49
| 7:17 | | 7:53
| 7:19 | | 7:55
| | |

7:07 7:43 7:42
7:09 7:45 7:44
7:12 7:48 7:47
7:15 7:51 7:50
7:19 7:55 7:54
| | |

o 7:29 o 7:59 o 7:59

Frankenthal Hbf



Zugtyp
Zugnummer

Gültigkeit ab 17.03.2025

(Stand: 11.03.2025)

Von:

Mannheim Hbf
Ludwigshafen (Rhein) Hbf
Ludwh(R)Hbf tief
Ludwh(R)Hbf tief
Frankenthal Süd
Frankenthal Hbf
Bobenheim
Worms Hbf o

Worms Hbf
Frankenthal Süd
Flomersheim
Lambsheim
Weisenheim (Sand) o

Weisenheim (Sand)
Neustadt (W) Hbf o

Neustadt (W) Hbf (Bus-RB45: ZOB)
Neustadt (W)-Böbig (Bus-RB45: Bahnhof)
Mußbach (Bus-RB45: Haltestelle Bavaria)
Deidesheim; (Bus-RB45: Bahnhof) o

Deidesheim; (Bus-RB45: Bahnhof)
Wachenheim (Pfalz); (Friedelsheimer Straße)
Bad Dürkheim (Bus-RB45: ZOB Bahnhof) o

Bad Dürkheim (Bus-RB45: ZOB Bahnhof)
Bad Dürkheim-Trift (Bus-RB45: Schulzentrum)
Erpolzheim (Bus-RB45: Bahnhofstr. Winzer)
Freinsheim (Bus-RB45: Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str) o

Freinsheim (Bus-RB45: Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str)
Herxheim am Berg (Bus-RB45: Haltestelle Bohnenstiel)
Kirchheim (Weinstr) (Bus-RB45: Bahnhof) o

Kirchheim (Weinstr) (Bus-RB45: Bahnhof)
Grünstadt (Bus-RB45: ZOB) o

Grünstadt
Albsheim (Eis)
Bockenheim-Kindenheim
Hohensülzen
Monsheim o

Monsheim
Grünstadt Nord
Asselheim
Mertesheim
Ebertsheim
Eisenberg (Pfalz) Bahnsteig Ost
Eisenberg (Pfalz) Bahnsteig West
Ramsen
Ramsen Eiswoog o

Nach:

RB45 RB46 RB45 Bus-RB45 RB45 Bus-RB45 RB46 RB45 Bus-RB45 RB46 RB46 RB45 Bus-RB45 RB46 RB46
99090 13526 13306 306/08 13308 308 13528 13310 310 13532 13532 13312 312 13529 13534

W(Sa) W(Sa) So+F Sa+So+F W W(Sa) Sa+So+F W W Sa+So+F W(Sa) TGL TGL W(Sa) TGL

Grünstadt

8:30
7:56 8:03 8:33 8:37 9:02
| | | | |
| | | | |
| | | | |

7:58 8:05 8:35 8:39 9:04
8:01 8:08 8:38 9:07
8:04 8:11 8:41 9:10
8:07 8:14 8:44 9:13
8:10 8:17 8:44 9:17
| | | |
| 7:35 7:35 | 8:05 | 8:35 |
| 7:38 7:38 | 8:08 | 8:38 |
| 7:41 7:41 | 8:11 | 8:41 |
| 7:45 7:45 | 8:15 | 8:45 |
| 7:55 7:55 | 8:25 | 8:55 |
| 8:00 8:00 | 8:30 | 9:00 |
| 8:06 8:06 | 8:36 | 9:06 |

7:41 | 8:06 8:06 | 8:36 | 9:06 |
7:43 | 8:11 8:11 | 8:41 | 9:11 |
7:46 | 8:19 8:19 | 8:49 | 9:19 |
7:48 8:15 8:27 8:27 8:20 8:57 8:48 9:27 9:20
7:51 8:22 8:27 8:22 8:57 8:49 9:22
7:53 8:25 8:33 8:25 9:03 8:51 9:25
7:57 8:29 8:38 8:29 9:08 8:55 9:29
7:58 8:31 8:38 8:31 9:08 8:55 9:31
8:01 8:35 8:50 8:35 9:20 8:59 9:35

8:38 8:38 9:01 9:01 9:38
8:40 8:40 | | 9:40
8:44 8:44 | | 9:44
8:47 8:47 | | 9:47
8:50 8:50 | | 9:50

| |
9:04 9:04
9:06 9:06
9:09 9:09
9:12 9:12
9:17 9:17
| |

9:22 o 9:22
9:27

Ludwh(R)Hbf tief



Zugtyp
Zugnummer

Gültigkeit ab 17.03.2025

(Stand: 11.03.2025)

Von:

Mannheim Hbf
Ludwigshafen (Rhein) Hbf
Ludwh(R)Hbf tief
Ludwh(R)Hbf tief
Frankenthal Süd
Frankenthal Hbf
Bobenheim
Worms Hbf o

Worms Hbf
Frankenthal Süd
Flomersheim
Lambsheim
Weisenheim (Sand) o

Weisenheim (Sand)
Neustadt (W) Hbf o

Neustadt (W) Hbf (Bus-RB45: ZOB)
Neustadt (W)-Böbig (Bus-RB45: Bahnhof)
Mußbach (Bus-RB45: Haltestelle Bavaria)
Deidesheim; (Bus-RB45: Bahnhof) o

Deidesheim; (Bus-RB45: Bahnhof)
Wachenheim (Pfalz); (Friedelsheimer Straße)
Bad Dürkheim (Bus-RB45: ZOB Bahnhof) o

Bad Dürkheim (Bus-RB45: ZOB Bahnhof)
Bad Dürkheim-Trift (Bus-RB45: Schulzentrum)
Erpolzheim (Bus-RB45: Bahnhofstr. Winzer)
Freinsheim (Bus-RB45: Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str) o

Freinsheim (Bus-RB45: Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str)
Herxheim am Berg (Bus-RB45: Haltestelle Bohnenstiel)
Kirchheim (Weinstr) (Bus-RB45: Bahnhof) o

Kirchheim (Weinstr) (Bus-RB45: Bahnhof)
Grünstadt (Bus-RB45: ZOB) o

Grünstadt
Albsheim (Eis)
Bockenheim-Kindenheim
Hohensülzen
Monsheim o

Monsheim
Grünstadt Nord
Asselheim
Mertesheim
Ebertsheim
Eisenberg (Pfalz) Bahnsteig Ost
Eisenberg (Pfalz) Bahnsteig West
Ramsen
Ramsen Eiswoog o

Nach:

RB45 Bus-RB45 RB46 RB46 RB46 Bus-RB45 RB46 RB45 Bus-RB45 RB46 RB46 RB45 Bus-RB45 RB46 RB46
13314 314 13536 13536 13316 316 13538 13318 318 13540 13540 13322 322 13544 13542

TGL TGL Sa+So+F W(Sa) TGL TGL TGL TGL TGL Sa+So+F W(Sa) TGL TGL W(Sa) TGL

9:32 9:32 10:02 10:32 10:32 11:02
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |

9:34 9:34 10:04 10:34 10:34 11:04
9:37 9:37 10:07 10:37 10:37 11:07
9:40 9:40 10:10 10:40 10:40 11:10
9:43 9:43 10:13 10:43 10:43 11:13
9:44 9:44 10:17 10:44 10:44 11:17
| | | | | |

9:05 | | 9:35 | 10:05 | | 10:35 |
9:08 | | 9:38 | 10:08 | | 10:38 |
9:11 | | 9:41 | 10:11 | | 10:41 |
9:15 | | 9:45 | 10:15 | | 10:45 |

9:25 | | 9:55 | 10:25 | | 10:55 |
9:30 | | 10:00 | 10:30 | | 11:00 |
9:36 | | 10:06 | 10:36 | | 11:06 |
9:36 | | 10:06 | 10:36 | | 11:06 |
9:41 | | 10:11 | 10:41 | | 11:11 |
9:49 | | 10:19 | 10:49 | | 11:19 |
9:57 9:48 9:48 10:27 10:20 10:57 10:48 10:48 11:27 11:21
9:57 9:49 9:49 10:22 10:57 10:49 10:49 11:22
10:03 9:51 9:51 10:25 11:03 10:51 10:51 11:25
10:08 9:55 9:55 10:29 11:08 10:55 10:55 11:29
10:08 9:55 9:55 10:31 11:08 10:55 10:55 11:31
10:20 9:59 9:59 10:35 11:20 10:59 10:59 11:35

10:01 10:01 10:38 11:01 11:01 11:24 11:38
| | 10:40 | | | 11:40
| | 10:44 | | | 11:44
| | 10:47 | | | 11:47
| | 10:50 | | | 11:50
| | | | |

10:04 10:04 11:04 11:04 11:27
10:06 10:06 11:06 11:06 11:29
10:09 10:09 11:09 11:09 11:32
10:12 10:12 11:12 11:12 11:35
10:17 10:17 11:17 11:17 11:39

| | | | |
10:22 o 10:22 11:22 o 11:22 o 11:47
10:26 11:27



Zugtyp
Zugnummer

Gültigkeit ab 17.03.2025

(Stand: 11.03.2025)

Von:

Mannheim Hbf
Ludwigshafen (Rhein) Hbf
Ludwh(R)Hbf tief
Ludwh(R)Hbf tief
Frankenthal Süd
Frankenthal Hbf
Bobenheim
Worms Hbf o

Worms Hbf
Frankenthal Süd
Flomersheim
Lambsheim
Weisenheim (Sand) o

Weisenheim (Sand)
Neustadt (W) Hbf o

Neustadt (W) Hbf (Bus-RB45: ZOB)
Neustadt (W)-Böbig (Bus-RB45: Bahnhof)
Mußbach (Bus-RB45: Haltestelle Bavaria)
Deidesheim; (Bus-RB45: Bahnhof) o

Deidesheim; (Bus-RB45: Bahnhof)
Wachenheim (Pfalz); (Friedelsheimer Straße)
Bad Dürkheim (Bus-RB45: ZOB Bahnhof) o

Bad Dürkheim (Bus-RB45: ZOB Bahnhof)
Bad Dürkheim-Trift (Bus-RB45: Schulzentrum)
Erpolzheim (Bus-RB45: Bahnhofstr. Winzer)
Freinsheim (Bus-RB45: Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str) o

Freinsheim (Bus-RB45: Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str)
Herxheim am Berg (Bus-RB45: Haltestelle Bohnenstiel)
Kirchheim (Weinstr) (Bus-RB45: Bahnhof) o

Kirchheim (Weinstr) (Bus-RB45: Bahnhof)
Grünstadt (Bus-RB45: ZOB) o

Grünstadt
Albsheim (Eis)
Bockenheim-Kindenheim
Hohensülzen
Monsheim o

Monsheim
Grünstadt Nord
Asselheim
Mertesheim
Ebertsheim
Eisenberg (Pfalz) Bahnsteig Ost
Eisenberg (Pfalz) Bahnsteig West
Ramsen
Ramsen Eiswoog o

Nach:

RB45 Bus-RB45 RB46 RB46 RB45 Bus-RB45 RB46 RB46 RB45 Bus-RB45 RB46 RB45 Bus-RB45 Bus-RB45 RB45
13326 326 13546 13546 13328 328 13550 13548 13330 330 13552 13332 332 332a 13320

TGL TGL Sa+So+F W(Sa) TGL TGL W(Sa) TGL TGL TGL Sa+So+F W(Sa) W(Sa) W(Sa) Sa+So+F

nicht vom
14.04.-

25.04.25

11:32 11:32 12:02 12:32
| | | |
| | | |
| | | |

11:34 11:34 12:04 12:34
11:37 11:37 12:07 12:37
11:40 11:40 12:10 12:40
11:43 11:43 12:13 12:43
11:44 11:44 12:17 12:44

| | | |
11:05 | | 11:35 | 12:05 | 12:35 12:35
11:08 | | 11:38 | 12:08 | 12:38 12:38
11:11 | | 11:41 | 12:11 | 12:41 12:41
11:15 | | 11:45 | 12:15 | 12:45 12:45

11:25 | | 11:55 | 12:25 | 12:55
11:30 | | 12:00 | 12:30 | 13:00
11:36 | | 12:06 | 12:36 | 13:06
11:36 | | 12:06 | 12:36 | 13:06
11:41 | | 12:11 | 12:41 | 13:11 13:08
11:49 | | 12:19 | 12:49 | 13:19 13:16
11:57 11:48 11:48 12:27 12:20 12:57 12:48 13:27 13:24
11:57 11:49 11:49 12:22 12:57 12:49
12:03 11:51 11:51 12:25 13:03 12:51
12:08 11:55 11:55 12:29 13:08 12:55
12:08 11:55 11:55 12:31 13:08 12:55
12:20 11:59 11:59 12:35 13:20 12:59

12:01 12:26 12:38 13:01
| | 12:40 |
| | 12:44 |
| | 12:47 |
| | 12:50 |
| | |

12:04 12:29 13:04
12:06 12:31 13:06
12:09 12:34 13:09
12:12 12:37 13:12
12:17 12:44 13:17

| | |
12:22 o 12:49 13:22
12:27 13:27



Zugtyp
Zugnummer

Gültigkeit ab 17.03.2025

(Stand: 11.03.2025)

Von:

Mannheim Hbf
Ludwigshafen (Rhein) Hbf
Ludwh(R)Hbf tief
Ludwh(R)Hbf tief
Frankenthal Süd
Frankenthal Hbf
Bobenheim
Worms Hbf o

Worms Hbf
Frankenthal Süd
Flomersheim
Lambsheim
Weisenheim (Sand) o

Weisenheim (Sand)
Neustadt (W) Hbf o

Neustadt (W) Hbf (Bus-RB45: ZOB)
Neustadt (W)-Böbig (Bus-RB45: Bahnhof)
Mußbach (Bus-RB45: Haltestelle Bavaria)
Deidesheim; (Bus-RB45: Bahnhof) o

Deidesheim; (Bus-RB45: Bahnhof)
Wachenheim (Pfalz); (Friedelsheimer Straße)
Bad Dürkheim (Bus-RB45: ZOB Bahnhof) o

Bad Dürkheim (Bus-RB45: ZOB Bahnhof)
Bad Dürkheim-Trift (Bus-RB45: Schulzentrum)
Erpolzheim (Bus-RB45: Bahnhofstr. Winzer)
Freinsheim (Bus-RB45: Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str) o

Freinsheim (Bus-RB45: Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str)
Herxheim am Berg (Bus-RB45: Haltestelle Bohnenstiel)
Kirchheim (Weinstr) (Bus-RB45: Bahnhof) o

Kirchheim (Weinstr) (Bus-RB45: Bahnhof)
Grünstadt (Bus-RB45: ZOB) o

Grünstadt
Albsheim (Eis)
Bockenheim-Kindenheim
Hohensülzen
Monsheim o

Monsheim
Grünstadt Nord
Asselheim
Mertesheim
Ebertsheim
Eisenberg (Pfalz) Bahnsteig Ost
Eisenberg (Pfalz) Bahnsteig West
Ramsen
Ramsen Eiswoog o

Nach:

Bus-RB45 RB46 RB46 RB46 RB46 RB45 Bus-RB45 Bus-RB45 RB46 RB46 RB46 RB45 Bus-RB45 RB46 RB45
320 13556 13558 13554 13554 13336 336 336a 13562 13560 13560 13338 338 13564 13340

Sa+So+F W(Sa) W(Sa) Sa+S W(Sa) TGL TGL W(Sa) W(Sa) Sa+So+F W(Sa) TGL TGL TGL TGL

13:02 13:02 13:32 13:32 14:02
| | | | |
| | | | |
| | | | |

13:04 13:04 13:34 13:34 14:04
13:07 13:07 13:37 13:37 14:07
13:10 13:10 13:40 13:40 14:10
13:13 13:13 13:43 13:43 14:13
13:17 13:17 13:44 13:44 14:17

| | | | |
| | 13:05 | | 13:35 | 14:05
| | 13:08 | | 13:38 | 14:08
| | 13:11 | | 13:41 | 14:11
| | 13:15 | | 13:45 | 14:15

12:55 | | 13:25 13:26 | | 13:55 |
13:00 | | 13:30 13:31 | | 14:00 |
13:06 | | 13:36 13:37 | | 14:06 |
13:06 | | 13:36 13:37 | | 14:06 |
13:11 | | 13:41 13:42 | | 14:11 |
13:19 | | 13:49 13:50 | | 14:19 |
13:27 13:21 13:21 13:57 13:58 13:48 13:48 14:27 14:20

13:22 13:22 13:57 13:58 13:49 13:49 14:22
13:25 13:25 14:03 14:04 13:52 13:52 14:25
13:29 13:29 14:08 14:09 13:55 13:55 14:29
13:31 13:31 14:08 14:09 13:55 13:55 14:31
13:35 13:35 14:20 14:21 13:59 13:59 14:35

13:22 13:26 13:38 13:53 14:01 14:01 14:38
13:25 | 13:40 13:55 | | 14:40
13:28 | 13:44 13:59 | | 14:44
13:32 | 13:47 14:03 | | 14:47
13:34 | 13:50 14:05 | | 14:50

| | |
13:29 14:04 14:04
13:31 14:06 14:06
13:34 14:09 14:09
13:37 14:12 14:12
13:44 14:17 14:17

| | |
o 13:49 14:22 o 14:22

14:27



Zugtyp
Zugnummer

Gültigkeit ab 17.03.2025

(Stand: 11.03.2025)

Von:

Mannheim Hbf
Ludwigshafen (Rhein) Hbf
Ludwh(R)Hbf tief
Ludwh(R)Hbf tief
Frankenthal Süd
Frankenthal Hbf
Bobenheim
Worms Hbf o

Worms Hbf
Frankenthal Süd
Flomersheim
Lambsheim
Weisenheim (Sand) o

Weisenheim (Sand)
Neustadt (W) Hbf o

Neustadt (W) Hbf (Bus-RB45: ZOB)
Neustadt (W)-Böbig (Bus-RB45: Bahnhof)
Mußbach (Bus-RB45: Haltestelle Bavaria)
Deidesheim; (Bus-RB45: Bahnhof) o

Deidesheim; (Bus-RB45: Bahnhof)
Wachenheim (Pfalz); (Friedelsheimer Straße)
Bad Dürkheim (Bus-RB45: ZOB Bahnhof) o

Bad Dürkheim (Bus-RB45: ZOB Bahnhof)
Bad Dürkheim-Trift (Bus-RB45: Schulzentrum)
Erpolzheim (Bus-RB45: Bahnhofstr. Winzer)
Freinsheim (Bus-RB45: Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str) o

Freinsheim (Bus-RB45: Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str)
Herxheim am Berg (Bus-RB45: Haltestelle Bohnenstiel)
Kirchheim (Weinstr) (Bus-RB45: Bahnhof) o

Kirchheim (Weinstr) (Bus-RB45: Bahnhof)
Grünstadt (Bus-RB45: ZOB) o

Grünstadt
Albsheim (Eis)
Bockenheim-Kindenheim
Hohensülzen
Monsheim o

Monsheim
Grünstadt Nord
Asselheim
Mertesheim
Ebertsheim
Eisenberg (Pfalz) Bahnsteig Ost
Eisenberg (Pfalz) Bahnsteig West
Ramsen
Ramsen Eiswoog o

Nach:

Bus-RB45 RB46 RB46 RB45 Bus-RB45 RB46 RB45 Bus-RB45 RB46 RB46 RB45 Bus-RB45 Bus-RB45 RB46 RB45
340 13566 13566 13342 342 13568 13344 344 13570 13570 13346 346 346a 13572 13348

TGL Sa+So+F W(Sa) TGL TGL TGL TGL TGL Sa+So+F W(Sa) TGL TGL W(Sa) TGL TGL

nicht vom
14.04.-

25.04.25

14:32 14:32 15:02 15:32 15:32 16:02
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |

14:34 14:34 15:04 15:34 15:34 16:04
14:37 14:37 15:07 15:37 15:37 16:07
14:40 14:40 15:10 15:40 15:40 16:10
14:43 14:43 15:13 15:43 15:43 16:13
14:44 14:44 15:17 15:44 15:44 16:17

| | | | | |
| | 14:35 | 15:05 | | 15:35 | 16:05
| | 14:38 | 15:08 | | 15:38 | 16:08
| | 14:41 | 15:11 | | 15:41 | 16:11
| | 14:45 | 15:15 | | 15:45 | 16:15

14:25 | | 14:55 | 15:25 | | 15:55 |
14:30 | | 15:00 | 15:30 | | 16:00 |
14:36 | | 15:06 | 15:36 | | 16:06 |
14:36 | | 15:06 | 15:36 | | 16:06 |
14:41 | | 15:11 | 15:41 | | 16:11 16:08 |
14:49 | | 15:19 | 15:49 | | 16:19 16:16 |
14:57 14:48 14:48 15:27 15:20 15:57 15:48 15:48 16:27 16:24 16:20
14:57 14:49 14:49 15:22 15:57 15:49 15:49 16:27 16:22
15:03 14:51 14:51 15:25 16:03 15:51 15:51 16:33 16:25
15:08 14:55 14:55 15:29 16:08 15:55 15:55 16:38 16:29
15:08 14:55 14:55 15:31 16:08 15:55 15:55 16:38 16:31
15:20 14:59 14:59 15:35 16:20 15:59 15:59 16:50 16:35

15:01 15:01 15:38 16:01 16:01 16:38
| | 15:40 | | 16:41
| | 15:44 | | 16:44
| | 15:47 | | 16:47
| | 15:50 | | 16:50
| | | |

15:04 15:04 16:04 16:04
15:06 15:06 16:06 16:06
15:09 15:09 16:09 16:09
15:12 15:12 16:12 16:12
15:17 15:17 16:17 16:17

| | | |
15:22 o 15:22 16:22 o 16:22
15:27 16:27



Zugtyp
Zugnummer

Gültigkeit ab 17.03.2025

(Stand: 11.03.2025)

Von:

Mannheim Hbf
Ludwigshafen (Rhein) Hbf
Ludwh(R)Hbf tief
Ludwh(R)Hbf tief
Frankenthal Süd
Frankenthal Hbf
Bobenheim
Worms Hbf o

Worms Hbf
Frankenthal Süd
Flomersheim
Lambsheim
Weisenheim (Sand) o

Weisenheim (Sand)
Neustadt (W) Hbf o

Neustadt (W) Hbf (Bus-RB45: ZOB)
Neustadt (W)-Böbig (Bus-RB45: Bahnhof)
Mußbach (Bus-RB45: Haltestelle Bavaria)
Deidesheim; (Bus-RB45: Bahnhof) o

Deidesheim; (Bus-RB45: Bahnhof)
Wachenheim (Pfalz); (Friedelsheimer Straße)
Bad Dürkheim (Bus-RB45: ZOB Bahnhof) o

Bad Dürkheim (Bus-RB45: ZOB Bahnhof)
Bad Dürkheim-Trift (Bus-RB45: Schulzentrum)
Erpolzheim (Bus-RB45: Bahnhofstr. Winzer)
Freinsheim (Bus-RB45: Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str) o

Freinsheim (Bus-RB45: Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str)
Herxheim am Berg (Bus-RB45: Haltestelle Bohnenstiel)
Kirchheim (Weinstr) (Bus-RB45: Bahnhof) o

Kirchheim (Weinstr) (Bus-RB45: Bahnhof)
Grünstadt (Bus-RB45: ZOB) o

Grünstadt
Albsheim (Eis)
Bockenheim-Kindenheim
Hohensülzen
Monsheim o

Monsheim
Grünstadt Nord
Asselheim
Mertesheim
Ebertsheim
Eisenberg (Pfalz) Bahnsteig Ost
Eisenberg (Pfalz) Bahnsteig West
Ramsen
Ramsen Eiswoog o

Nach:

Bus-RB45 RB46 RB46 RB45 Bus-RB45 RB46 RB45 Bus-RB45 RB46 RB46 RB45 Bus-RB45 RB46 RB45 Bus-RB45
348 13574 13574 13350 350 13576 13352 352 13578 13578 13356 356 13582 13358 358

TGL Sa+So+F W(Sa) TGL TGL TGL TGL TGL Sa+So+F W(Sa) TGL TGL TGL TGL TGL

16:32 16:32 17:02 17:32 17:32 18:02
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |

16:34 16:34 17:04 17:34 17:34 18:04
16:37 16:37 17:07 17:37 17:37 18:07
16:40 16:40 17:10 17:40 17:40 18:10
16:43 16:43 17:13 17:43 17:43 18:13
16:44 16:44 17:17 17:44 17:44 18:17

| | | | | |
| | 16:35 | 17:05 | | 17:35 | 18:05
| | 16:38 | 17:08 | | 17:38 | 18:08
| | 16:41 | 17:11 | | 17:41 | 18:11
| | 16:45 | 17:15 | | 17:45 | 18:15

16:25 | | 16:55 | 17:25 | | 17:55 | 18:25
16:30 | | 17:00 | 17:30 | | 18:00 | 18:30
16:36 | | 17:06 | 17:36 | | 18:06 | 18:36
16:36 | | 17:06 | 17:36 | | 18:06 | 18:36
16:41 | | 17:11 | 17:41 | | 18:11 | 18:41
16:49 | | 17:19 | 17:49 | | 18:19 | 18:49
16:57 16:48 16:48 17:27 17:20 17:57 17:48 17:48 18:27 18:20 18:57
16:57 16:49 16:49 17:22 17:57 17:49 17:49 18:22 18:57
17:03 16:51 16:51 17:25 18:03 17:51 17:51 18:25 19:03
17:08 16:55 16:55 17:29 18:08 17:55 17:55 18:29 19:08
17:08 16:55 16:55 17:31 18:08 17:55 17:55 18:31 19:08
17:20 16:59 16:59 17:36 18:20 17:59 17:59 18:35 19:20

17:01 17:01 17:38 18:01 18:01 18:38
| | 17:40 | | 18:40
| | 17:44 | | 18:44
| | 17:47 | | 18:47
| | 17:50 | | 18:50
| | | |

17:04 17:04 18:04 18:04
17:06 17:06 18:06 18:06
17:09 17:09 18:09 18:09
17:12 17:12 18:12 18:12
17:17 17:17 18:17 18:17

| | | |
17:22 o 17:22 18:22 o 18:22
17:27 18:27



Zugtyp
Zugnummer

Gültigkeit ab 17.03.2025

(Stand: 11.03.2025)

Von:

Mannheim Hbf
Ludwigshafen (Rhein) Hbf
Ludwh(R)Hbf tief
Ludwh(R)Hbf tief
Frankenthal Süd
Frankenthal Hbf
Bobenheim
Worms Hbf o

Worms Hbf
Frankenthal Süd
Flomersheim
Lambsheim
Weisenheim (Sand) o

Weisenheim (Sand)
Neustadt (W) Hbf o

Neustadt (W) Hbf (Bus-RB45: ZOB)
Neustadt (W)-Böbig (Bus-RB45: Bahnhof)
Mußbach (Bus-RB45: Haltestelle Bavaria)
Deidesheim; (Bus-RB45: Bahnhof) o

Deidesheim; (Bus-RB45: Bahnhof)
Wachenheim (Pfalz); (Friedelsheimer Straße)
Bad Dürkheim (Bus-RB45: ZOB Bahnhof) o

Bad Dürkheim (Bus-RB45: ZOB Bahnhof)
Bad Dürkheim-Trift (Bus-RB45: Schulzentrum)
Erpolzheim (Bus-RB45: Bahnhofstr. Winzer)
Freinsheim (Bus-RB45: Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str) o

Freinsheim (Bus-RB45: Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str)
Herxheim am Berg (Bus-RB45: Haltestelle Bohnenstiel)
Kirchheim (Weinstr) (Bus-RB45: Bahnhof) o

Kirchheim (Weinstr) (Bus-RB45: Bahnhof)
Grünstadt (Bus-RB45: ZOB) o

Grünstadt
Albsheim (Eis)
Bockenheim-Kindenheim
Hohensülzen
Monsheim o

Monsheim
Grünstadt Nord
Asselheim
Mertesheim
Ebertsheim
Eisenberg (Pfalz) Bahnsteig Ost
Eisenberg (Pfalz) Bahnsteig West
Ramsen
Ramsen Eiswoog o

Nach:

RB46 RB45 Bus-RB45 RB46 RB45 Bus-RB45 RB46 RB45
13584 13360 360 13586 13362 362 13588 13364

TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL

18:32 19:02 19:32
| | |
| | |
| | |

18:34 19:04 19:34
18:37 19:07 19:37
18:40 19:10 19:40
18:43 19:13 19:43
18:44 19:17 19:44

| | |
| 18:35 | 19:05 | 19:35
| 18:38 | 19:08 | 19:38
| 18:41 | 19:11 | 19:41
| 18:45 | 19:15 | 19:45
| 18:55 | 19:25 |
| 19:00 | 19:30 |
| 19:06 | 19:36 |
| 19:06 | 19:36 |
| 19:11 | 19:41 |
| 19:19 | 19:49 |

18:48 19:27 19:20 19:57 19:48
18:49 19:22 19:57 19:49
18:51 19:25 20:03 19:51
18:55 19:29 20:08 19:55
18:55 19:31 20:08 19:55
18:59 19:35 20:20 19:59
19:01 19:38 20:01

| 19:40 |
| 19:44 |
| 19:47 |
| 19:50 |
| |

19:04 20:04
19:06 20:06
19:09 20:09
19:12 20:12
19:17 20:17

| |
o 19:22 o 20:22



Zugtyp
Zugnummer

Gültigkeit ab 17.03.2025

(Stand: 11.03.2025)

Von:

Mannheim Hbf
Ludwigshafen (Rhein) Hbf
Ludwh(R)Hbf tief
Ludwh(R)Hbf tief
Frankenthal Süd
Frankenthal Hbf
Bobenheim
Worms Hbf o

Worms Hbf
Frankenthal Süd
Flomersheim
Lambsheim
Weisenheim (Sand) o

Weisenheim (Sand)
Neustadt (W) Hbf o

Neustadt (W) Hbf (Bus-RB45: ZOB)
Neustadt (W)-Böbig (Bus-RB45: Bahnhof)
Mußbach (Bus-RB45: Haltestelle Bavaria)
Deidesheim; (Bus-RB45: Bahnhof) o

Deidesheim; (Bus-RB45: Bahnhof)
Wachenheim (Pfalz); (Friedelsheimer Straße)
Bad Dürkheim (Bus-RB45: ZOB Bahnhof) o

Bad Dürkheim (Bus-RB45: ZOB Bahnhof)
Bad Dürkheim-Trift (Bus-RB45: Schulzentrum)
Erpolzheim (Bus-RB45: Bahnhofstr. Winzer)
Freinsheim (Bus-RB45: Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str) o

Freinsheim (Bus-RB45: Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str)
Herxheim am Berg (Bus-RB45: Haltestelle Bohnenstiel)
Kirchheim (Weinstr) (Bus-RB45: Bahnhof) o

Kirchheim (Weinstr) (Bus-RB45: Bahnhof)
Grünstadt (Bus-RB45: ZOB) o

Grünstadt
Albsheim (Eis)
Bockenheim-Kindenheim
Hohensülzen
Monsheim o

Monsheim
Grünstadt Nord
Asselheim
Mertesheim
Ebertsheim
Eisenberg (Pfalz) Bahnsteig Ost
Eisenberg (Pfalz) Bahnsteig West
Ramsen
Ramsen Eiswoog o

Nach:

Bus-RB45 RB46 RB45 Bus-RB45 RB46 RB45 Bus-RB45 RB46 RB46 Bus-RB45 RB46 Bus-RB45 RB46 RB45 Bus-RB45
364 13590 13366 366 13592 13368 368 13594 13596 596 13595 596 13598 13370 370

TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL Sa+So+F TGL TGL TGL TGL

Ramsen

21:25
20:02 20:32 21:02 21:33 22:02

| | | | |
| | | | |
| | | | |

20:04 20:34 21:04 21:35 22:04
20:07 20:37 21:07 22:07
20:10 20:40 21:10 22:10
20:13 20:43 21:13 22:13
20:17 20:44 21:17 22:17

| | | |
| 20:05 | 20:35 | 21:05 22:30 | 22:05
| 20:08 | 20:38 | 21:08 22:37 | 22:08
| 20:11 | 20:41 | 21:11 22:44 | 22:11
| 20:15 | 20:45 | 21:15 22:54 | 22:15

19:55 | 20:25 | 20:55 | 21:25 22:54 | 22:25
20:00 | 20:30 | 21:00 | 21:30 22:59 | 22:30
20:06 | 20:36 | 21:06 | 21:36 23:05 | 22:36
20:06 | 20:36 | 21:06 | 21:36 23:05 | 22:36
20:11 | 20:41 | 21:11 | 21:41 23:10 | 22:41
20:19 | 20:49 | 21:19 | 21:49 23:18 | 22:49
20:27 20:20 20:57 20:48 21:27 21:20 21:57 23:26 22:21 22:57

20:22 20:49 21:27 21:22 21:57 23:26 22:27 22:57
20:25 20:51 21:33 21:25 22:03 23:32 22:30 23:03
20:29 20:55 21:38 21:29 22:08 23:37 22:34 23:08
20:31 20:55 21:38 21:31 22:08 23:37 22:35 23:08
20:35 20:59 21:50 21:36 22:20 23:49 22:39 23:20
20:38 21:01 21:50
20:40 | 21:56
20:44 | 22:04
20:47 | 22:16
20:50 | 22:27

|
21:04
21:06
21:09
21:12
21:17

|
o 21:22

Ludwh(R)Hbf tief



Zugtyp
Zugnummer

Gültigkeit ab 17.03.2025

(Stand: 11.03.2025)

Von:

Mannheim Hbf
Ludwigshafen (Rhein) Hbf
Ludwh(R)Hbf tief
Ludwh(R)Hbf tief
Frankenthal Süd
Frankenthal Hbf
Bobenheim
Worms Hbf o

Worms Hbf
Frankenthal Süd
Flomersheim
Lambsheim
Weisenheim (Sand) o

Weisenheim (Sand)
Neustadt (W) Hbf o

Neustadt (W) Hbf (Bus-RB45: ZOB)
Neustadt (W)-Böbig (Bus-RB45: Bahnhof)
Mußbach (Bus-RB45: Haltestelle Bavaria)
Deidesheim; (Bus-RB45: Bahnhof) o

Deidesheim; (Bus-RB45: Bahnhof)
Wachenheim (Pfalz); (Friedelsheimer Straße)
Bad Dürkheim (Bus-RB45: ZOB Bahnhof) o

Bad Dürkheim (Bus-RB45: ZOB Bahnhof)
Bad Dürkheim-Trift (Bus-RB45: Schulzentrum)
Erpolzheim (Bus-RB45: Bahnhofstr. Winzer)
Freinsheim (Bus-RB45: Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str) o

Freinsheim (Bus-RB45: Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str)
Herxheim am Berg (Bus-RB45: Haltestelle Bohnenstiel)
Kirchheim (Weinstr) (Bus-RB45: Bahnhof) o

Kirchheim (Weinstr) (Bus-RB45: Bahnhof)
Grünstadt (Bus-RB45: ZOB) o

Grünstadt
Albsheim (Eis)
Bockenheim-Kindenheim
Hohensülzen
Monsheim o

Monsheim
Grünstadt Nord
Asselheim
Mertesheim
Ebertsheim
Eisenberg (Pfalz) Bahnsteig Ost
Eisenberg (Pfalz) Bahnsteig West
Ramsen
Ramsen Eiswoog o

Nach:

RB46 RB45 Bus-RB45
13600 13372 372

TGL Fr+Sa+vFt Fr+Sa+vFt

verkehrt auch
am 17.+ 20.+

30.04.25

verkehrt auch
am 17.+ 20.+

30.04.25

23:02
|
|
|

23:04
23:07
23:10
23:13
23:17

|
| 23:05
| 23:08
| 23:11
| 23:15
| 23:25
| 23:30
| 23:36
| 23:46
| 23:51
| 23:59

23:21 0:07
23:22 0:07
23:25 0:13
23:29 0:18
23:30 0:18
23:34 0:30



Ramsen Eiswoog - / Monsheim - Grünstadt -  Freinsheim  - Frankenthal Hbf / - Neustadt Hbf

Zugtyp RB45 RB46 Bus-RB45 RB45 RB45 RB46 RB46 Bus-RB45 RB45 RB45 RB46 RB45 Bus-RB45
Zugnummer 99081 13503 801 13301 99083 13505 13509 305 13305 99085 13507 99087 307
Gültigkeit ab 17.03.2025 W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) Sa W(Sa) W(Sa) Sa W(Sa) W(Sa) Sa

(Stand: 11.03.2025)

Von: Ludwh(R) Hbf tief

Ramsen Eiswoog
Ramsen
Eisenberg (Pfalz) Bahnsteig West 5:32
Eisenberg (Pfalz) Bahnsteig Ost 5:33
Ebertsheim 5:37
Mertesheim 5:40
Asselheim 5:44
Grünstadt Nord 5:46
Monsheim o |
Monsheim | 5:46
Hohensülzen | 5:48
Bockenheim-Kindenheim | 5:51
Albsheim (Eis) | 5:55
Grünstadt o 5:48 5:58
Grünstadt (Bus-RB45: ZOB) 5:11 5:35 5:48 4:59 6:00 6:00
Kirchheim (Weinstr) (Bus-RB45: Bahnhof) o 5:15 5:39 5:52 5:09 6:03 6:04
Kirchheim (Weinstr) (Bus-RB45: Bahnhof) 5:18 5:39 5:52 5:09 6:04 6:04
Herxheim am Berg (Bus-RB45: Haltestelle Bohnenstiel) 5:22 5:43 5:57 5:14 6:08 6:08
Freinsheim (Bus-RB45: Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str) o 5:04 5:24 5:46 6:00 5:19 6:10 6:11
Freinsheim (Bus-RB45: Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str) 5:11 5:26 4:51 5:46 6:01 5:19 6:14 6:11 6:14
Erpolzheim (Bus-RB45: Bahnhofstr. Winzer) 5:13 | 5:01 5:49 | 5:29 6:17 | 6:17
Bad Dürkheim-Trift (Bus-RB45: Schulzentrum) 5:16 | 5:09 5:52 | 5:37 6:20 | 6:20
Bad Dürkheim (Bus-RB45: ZOB Bahnhof) o 5:19 | 5:14 5:55 | 5:42 6:23 | 6:23
Bad Dürkheim (Bus-RB45: ZOB Bahnhof) | 5:14 | 5:42 | 6:35
Wachenheim (Pfalz); (Friedelsheimer Straße) | 5:20 | 5:48 | 6:41
Deidesheim; (Bus-RB45: Bahnhof) | 5:25 | 5:53 | 6:46
Deidesheim; (Bus-RB45: Bahnhof) | 5:33 | 6:03 | 6:46
Mußbach (Bus-RB45: Haltestelle Bavaria) | 5:42 | 6:12 | 6:53
Neustadt (W)-Böbig (Bus-RB45: Bahnhof) | 5:45 | 6:15 | 7:00
Neustadt (W) Hbf (Bus-RB45: ZOB) o | 5:47 | 6:17 | 7:10
Neustadt (W) Hbf | | |
Weisenheim (Sand) o 5:30 6:04 6:15
Weisenheim (Sand) 5:30 6:05 6:15
Lambsheim 5:33 6:07 6:18
Flomersheim 5:37 6:11 6:22
Frankenthal Süd 5:40 6:13 6:24
Worms Hbf o | | |
Worms Hbf | | |
Bobenheim | | |
Frankenthal Hbf o 5:43 6:16 6:26
Frankenthal Hbf
Frankenthal Süd
Ludwigshafen-Oggersheim
Ludwh(R)Hbf tief o

Ludwh(R)Hbf tief
Ludwigshafen (Rhein) Hbf
Ludwigshafen (Rhein) Mitte
Mannheim Hbf o

Nach:



Zugtyp
Zugnummer
Gültigkeit ab 17.03.2025

(Stand: 11.03.2025)

Von:

Ramsen Eiswoog
Ramsen
Eisenberg (Pfalz) Bahnsteig West
Eisenberg (Pfalz) Bahnsteig Ost
Ebertsheim
Mertesheim
Asselheim
Grünstadt Nord
Monsheim o

Monsheim
Hohensülzen
Bockenheim-Kindenheim
Albsheim (Eis)
Grünstadt o

Grünstadt (Bus-RB45: ZOB)
Kirchheim (Weinstr) (Bus-RB45: Bahnhof) o

Kirchheim (Weinstr) (Bus-RB45: Bahnhof)
Herxheim am Berg (Bus-RB45: Haltestelle Bohnenstiel)
Freinsheim (Bus-RB45: Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str) o

Freinsheim (Bus-RB45: Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str)
Erpolzheim (Bus-RB45: Bahnhofstr. Winzer)
Bad Dürkheim-Trift (Bus-RB45: Schulzentrum)
Bad Dürkheim (Bus-RB45: ZOB Bahnhof) o

Bad Dürkheim (Bus-RB45: ZOB Bahnhof)
Wachenheim (Pfalz); (Friedelsheimer Straße)
Deidesheim; (Bus-RB45: Bahnhof)
Deidesheim; (Bus-RB45: Bahnhof)
Mußbach (Bus-RB45: Haltestelle Bavaria)
Neustadt (W)-Böbig (Bus-RB45: Bahnhof)
Neustadt (W) Hbf (Bus-RB45: ZOB) o

Neustadt (W) Hbf
Weisenheim (Sand) o

Weisenheim (Sand)
Lambsheim
Flomersheim
Frankenthal Süd
Worms Hbf o

Worms Hbf
Bobenheim
Frankenthal Hbf o

Frankenthal Hbf
Frankenthal Süd
Ludwigshafen-Oggersheim
Ludwh(R)Hbf tief o

Ludwh(R)Hbf tief
Ludwigshafen (Rhein) Hbf
Ludwigshafen (Rhein) Mitte
Mannheim Hbf o

Nach:

Bus-RB45 RB45 RB46 RB46 Bus-RB45 RB45 RB45 Bus-RB45 Bus-RB45 Bus-RB45 Bus-RB45 Bus-RB45 Bus-RB45
307 13307 13513 13511 309 13309 99089 313 313d 313e 313f 313a 313b
W W Sa W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa)

 nur am
17.03.-

21.03.25

 nur am
17.03.-

21.03.25

 nur am
17.03.-

21.03.25

nicht vom
14.04.-

25.04.25

nicht vom
14.04.-

25.04.25

6:03 6:03
| |

6:10 6:10
6:14 6:14
6:17 6:17
6:21 6:21
6:23 6:23
| |
| |
| |
| |
| |

6:25 6:25
6:28 6:28 6:38
6:32 6:32 I
6:33 6:33 I
6:37 6:37 I
6:39 6:39 6:54

5:55 6:40 6:41 6:53 6:54 6:39
6:05 | | 6:55 7:04 6:46
6:13 | | 6:59 7:12 6:53
6:18 | | 7:02 7:17 7:00
6:18 | | 6:42 7:17 6:55 6:55 7:00 7:12 7:13
6:24 | | 6:48 7:23 7:08 7:08 7:13 7:18 7:19
6:29 | | 6:53 7:28 7:17 7:17 7:22 7:23 7:24

6:37 | | 7:03 7:17 7:17 7:22
6:47 | | 7:12 7:28 7:28 7:33
6:51 | | 7:15 7:41 7:41 7:46
6:53 | | 7:17

| |
6:44 6:44
6:46 6:46
6:49 6:49
6:53 6:53
6:55 6:55
| |
| |
| |

6:57 6:57
7:03
|

7:09
7:13



Zugtyp
Zugnummer
Gültigkeit ab 17.03.2025

(Stand: 11.03.2025)

Von:

Ramsen Eiswoog
Ramsen
Eisenberg (Pfalz) Bahnsteig West
Eisenberg (Pfalz) Bahnsteig Ost
Ebertsheim
Mertesheim
Asselheim
Grünstadt Nord
Monsheim o

Monsheim
Hohensülzen
Bockenheim-Kindenheim
Albsheim (Eis)
Grünstadt o

Grünstadt (Bus-RB45: ZOB)
Kirchheim (Weinstr) (Bus-RB45: Bahnhof) o

Kirchheim (Weinstr) (Bus-RB45: Bahnhof)
Herxheim am Berg (Bus-RB45: Haltestelle Bohnenstiel)
Freinsheim (Bus-RB45: Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str) o

Freinsheim (Bus-RB45: Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str)
Erpolzheim (Bus-RB45: Bahnhofstr. Winzer)
Bad Dürkheim-Trift (Bus-RB45: Schulzentrum)
Bad Dürkheim (Bus-RB45: ZOB Bahnhof) o

Bad Dürkheim (Bus-RB45: ZOB Bahnhof)
Wachenheim (Pfalz); (Friedelsheimer Straße)
Deidesheim; (Bus-RB45: Bahnhof)
Deidesheim; (Bus-RB45: Bahnhof)
Mußbach (Bus-RB45: Haltestelle Bavaria)
Neustadt (W)-Böbig (Bus-RB45: Bahnhof)
Neustadt (W) Hbf (Bus-RB45: ZOB) o

Neustadt (W) Hbf
Weisenheim (Sand) o

Weisenheim (Sand)
Lambsheim
Flomersheim
Frankenthal Süd
Worms Hbf o

Worms Hbf
Bobenheim
Frankenthal Hbf o

Frankenthal Hbf
Frankenthal Süd
Ludwigshafen-Oggersheim
Ludwh(R)Hbf tief o

Ludwh(R)Hbf tief
Ludwigshafen (Rhein) Hbf
Ludwigshafen (Rhein) Mitte
Mannheim Hbf o

Nach:

Bus-RB45 RB45 Bus-RB45 RB45 RB46 RB46 Bus-RB45 Bus-RB45 RB45 RB45 RB46 RB45 RB46
313c 13313 311 13311 13515 13517 315 315 13315 99091 99088 99091 99088

W(Sa) W(Sa) Sa Sa W(Sa) W(Sa) Sa So+F So+F W(Sa) W(Sa) Sa Sa
nicht vom

14.04.-
25.04.25

Bad Dürkheim

6:37
|
6:45
6:49
6:52
6:56
6:57
|
| 6:51

| 6:53

| 6:57

| 7:00

6:59 7:03
7:04 6:59 7:12 7:12
7:08 7:09 7:16 7:16
7:08 7:09 7:16 7:16
| 7:14 7:20 7:20

7:14 7:19 7:23 7:23 7:23
6:49 7:18 7:19 7:19 7:26 7:30 7:30
6:59 | 7:29 7:29 7:28 | |
7:07 | 7:37 7:37 7:31 | |
7:12 | 7:42 7:42 7:34 | |

7:14 7:12 | 7:42 7:42 | |
7:20 7:18 | 7:48 7:48 | |
7:25 7:23 | 7:53 7:53 | |

7:33 7:33 | 8:03 | |
7:42 7:42 | 8:12 | |
7:45 7:45 | 8:15 | |
7:47 7:47 | 8:17 | |

| | |
7:22 7:34 7:34
7:23 7:35 7:35
7:26 7:38 7:38
7:29 7:42 7:42
7:32 7:44 7:44
| | |
| | |
| | |

7:35 7:47 7:47
7:41
|

7:46
|
|

7:51
7:54
7:56



Zugtyp
Zugnummer
Gültigkeit ab 17.03.2025

(Stand: 11.03.2025)

Von:

Ramsen Eiswoog
Ramsen
Eisenberg (Pfalz) Bahnsteig West
Eisenberg (Pfalz) Bahnsteig Ost
Ebertsheim
Mertesheim
Asselheim
Grünstadt Nord
Monsheim o

Monsheim
Hohensülzen
Bockenheim-Kindenheim
Albsheim (Eis)
Grünstadt o

Grünstadt (Bus-RB45: ZOB)
Kirchheim (Weinstr) (Bus-RB45: Bahnhof) o

Kirchheim (Weinstr) (Bus-RB45: Bahnhof)
Herxheim am Berg (Bus-RB45: Haltestelle Bohnenstiel)
Freinsheim (Bus-RB45: Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str) o

Freinsheim (Bus-RB45: Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str)
Erpolzheim (Bus-RB45: Bahnhofstr. Winzer)
Bad Dürkheim-Trift (Bus-RB45: Schulzentrum)
Bad Dürkheim (Bus-RB45: ZOB Bahnhof) o

Bad Dürkheim (Bus-RB45: ZOB Bahnhof)
Wachenheim (Pfalz); (Friedelsheimer Straße)
Deidesheim; (Bus-RB45: Bahnhof)
Deidesheim; (Bus-RB45: Bahnhof)
Mußbach (Bus-RB45: Haltestelle Bavaria)
Neustadt (W)-Böbig (Bus-RB45: Bahnhof)
Neustadt (W) Hbf (Bus-RB45: ZOB) o

Neustadt (W) Hbf
Weisenheim (Sand) o

Weisenheim (Sand)
Lambsheim
Flomersheim
Frankenthal Süd
Worms Hbf o

Worms Hbf
Bobenheim
Frankenthal Hbf o

Frankenthal Hbf
Frankenthal Süd
Ludwigshafen-Oggersheim
Ludwh(R)Hbf tief o

Ludwh(R)Hbf tief
Ludwigshafen (Rhein) Hbf
Ludwigshafen (Rhein) Mitte
Mannheim Hbf o

Nach:

RB46 RB46 RB46 Bus-RB45 RB45 RB45 RB46 Bus-RB45 RB45 RB46 RB46 RB46 Bus-RB45
13519 13519 13523 317 13317 99099 13527 319 13319 13529 13525 13531 321
So+F Sa W(Sa) W(Sa) W W(Sa) W(Sa) W W W(Sa) W(Sa) TGL TGL

7:05 7:17 7:49
| | |

7:10 7:23 7:57
7:14 7:27 8:01
7:17 7:30 8:04
7:21 7:34 8:08
7:23 7:37 8:10
| | |
| 7:24 | | 8:08
| 7:26 | | 8:10
| 7:29 | | 8:13
| 7:33 | | 8:17

7:25 7:36 7:39 8:12 8:20
7:35 7:35 7:40 7:38 8:06 8:24
7:39 7:39 7:43 I 8:09 8:29
7:39 7:39 7:44 I 8:10 8:31
7:43 7:43 7:48 I 8:14 8:35
7:45 7:45 7:50 7:54 8:16 8:38
7:46 7:46 8:04 7:54 8:17 8:39 8:22
| | | 8:04 | | 8:32
| | | 8:12 | | 8:40
| | | 8:17 | | 8:45
| | 7:44 | 8:17 | | 8:45
| | 7:50 | 8:23 | | 8:51
| | 7:55 | 8:28 | | 8:56
| | 8:03 | 8:33 | |
| | 8:12 | 8:42 | |
| | 8:15 | 8:45 | |
| | 8:17 | 8:47 | |
| | | | |

7:50 7:50 8:08 8:21 8:42
7:50 7:50 8:09 8:21 8:45
7:53 7:53 8:12 8:24 8:47
7:57 7:57 8:16 8:28 8:51
8:00 8:00 | 8:30 8:53
| | | | |
| | | | |
| | | | |

8:02 8:02 8:21 8:32 8:57
8:07 8:07 8:37
| | 8:39

8:11 8:11 8:43
8:16 8:16 8:48



Zugtyp
Zugnummer
Gültigkeit ab 17.03.2025

(Stand: 11.03.2025)

Von:

Ramsen Eiswoog
Ramsen
Eisenberg (Pfalz) Bahnsteig West
Eisenberg (Pfalz) Bahnsteig Ost
Ebertsheim
Mertesheim
Asselheim
Grünstadt Nord
Monsheim o

Monsheim
Hohensülzen
Bockenheim-Kindenheim
Albsheim (Eis)
Grünstadt o

Grünstadt (Bus-RB45: ZOB)
Kirchheim (Weinstr) (Bus-RB45: Bahnhof) o

Kirchheim (Weinstr) (Bus-RB45: Bahnhof)
Herxheim am Berg (Bus-RB45: Haltestelle Bohnenstiel)
Freinsheim (Bus-RB45: Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str) o

Freinsheim (Bus-RB45: Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str)
Erpolzheim (Bus-RB45: Bahnhofstr. Winzer)
Bad Dürkheim-Trift (Bus-RB45: Schulzentrum)
Bad Dürkheim (Bus-RB45: ZOB Bahnhof) o

Bad Dürkheim (Bus-RB45: ZOB Bahnhof)
Wachenheim (Pfalz); (Friedelsheimer Straße)
Deidesheim; (Bus-RB45: Bahnhof)
Deidesheim; (Bus-RB45: Bahnhof)
Mußbach (Bus-RB45: Haltestelle Bavaria)
Neustadt (W)-Böbig (Bus-RB45: Bahnhof)
Neustadt (W) Hbf (Bus-RB45: ZOB) o

Neustadt (W) Hbf
Weisenheim (Sand) o

Weisenheim (Sand)
Lambsheim
Flomersheim
Frankenthal Süd
Worms Hbf o

Worms Hbf
Bobenheim
Frankenthal Hbf o

Frankenthal Hbf
Frankenthal Süd
Ludwigshafen-Oggersheim
Ludwh(R)Hbf tief o

Ludwh(R)Hbf tief
Ludwigshafen (Rhein) Hbf
Ludwigshafen (Rhein) Mitte
Mannheim Hbf o

Nach:

RB45 RB46 Bus-RB45 RB45 RB46 Bus-RB45 RB45 RB46 RB46 Bus-RB45 RB45 RB46 Bus-RB45
13321 13533 323 13323 13535 325 13325 13539 13539 327 13327 13543 329
TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL Sa+So+F W(Sa) TGL TGL TGL TGL

9:33
8:39 9:38 9:38
| | |

8:44 9:43 9:43
8:48 9:48 9:48
8:51 9:51 9:51
8:54 9:54 9:54
8:56 9:56 9:56
| | |
| 9:08 | | 10:08
| 9:10 | | 10:10
| 9:13 | | 10:13
| 9:17 | | 10:17

8:59 9:20 9:59 9:59 10:20
9:01 8:38 9:24 10:01 10:01 9:38 10:24
9:05 I 9:29 10:05 10:05 I 10:29
9:05 I 9:31 10:05 10:05 I 10:31
9:09 I 9:35 10:09 10:09 I 10:35
9:11 8:54 9:38 10:11 10:11 9:54 10:38
9:12 8:54 9:39 9:20 10:12 10:12 9:54 10:39 10:20
| 9:04 | 9:30 | | 10:04 | 10:30
| 9:12 | 9:38 | | 10:12 | 10:38
| 9:17 | 9:43 | | 10:17 | 10:43
| 9:17 | 9:43 | | 10:17 | 10:43
| 9:23 | 9:49 | | 10:23 | 10:49
| 9:28 | 9:54 | | 10:28 | 10:54

09:03 | 09:33 | 10:03 | | 10:33 |
09:12 | 09:42 | 10:12 | | 10:42 |
09:15 | 09:45 | 10:15 | | 10:45 |
09:17 | 09:47 | 10:17 | | 10:47 |

| | | | |
9:16 9:42 10:16 10:16 10:42
9:16 9:44 10:16 10:16 10:44
9:19 9:47 10:19 10:19 10:47
9:22 9:50 10:22 10:22 10:50
9:25 9:53 10:25 10:25 10:53
| | | | |
| | | | |
| | | | |

9:27 9:57 10:27 10:27 10:57



Zugtyp
Zugnummer
Gültigkeit ab 17.03.2025

(Stand: 11.03.2025)

Von:

Ramsen Eiswoog
Ramsen
Eisenberg (Pfalz) Bahnsteig West
Eisenberg (Pfalz) Bahnsteig Ost
Ebertsheim
Mertesheim
Asselheim
Grünstadt Nord
Monsheim o

Monsheim
Hohensülzen
Bockenheim-Kindenheim
Albsheim (Eis)
Grünstadt o

Grünstadt (Bus-RB45: ZOB)
Kirchheim (Weinstr) (Bus-RB45: Bahnhof) o

Kirchheim (Weinstr) (Bus-RB45: Bahnhof)
Herxheim am Berg (Bus-RB45: Haltestelle Bohnenstiel)
Freinsheim (Bus-RB45: Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str) o

Freinsheim (Bus-RB45: Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str)
Erpolzheim (Bus-RB45: Bahnhofstr. Winzer)
Bad Dürkheim-Trift (Bus-RB45: Schulzentrum)
Bad Dürkheim (Bus-RB45: ZOB Bahnhof) o

Bad Dürkheim (Bus-RB45: ZOB Bahnhof)
Wachenheim (Pfalz); (Friedelsheimer Straße)
Deidesheim; (Bus-RB45: Bahnhof)
Deidesheim; (Bus-RB45: Bahnhof)
Mußbach (Bus-RB45: Haltestelle Bavaria)
Neustadt (W)-Böbig (Bus-RB45: Bahnhof)
Neustadt (W) Hbf (Bus-RB45: ZOB) o

Neustadt (W) Hbf
Weisenheim (Sand) o

Weisenheim (Sand)
Lambsheim
Flomersheim
Frankenthal Süd
Worms Hbf o

Worms Hbf
Bobenheim
Frankenthal Hbf o

Frankenthal Hbf
Frankenthal Süd
Ludwigshafen-Oggersheim
Ludwh(R)Hbf tief o

Ludwh(R)Hbf tief
Ludwigshafen (Rhein) Hbf
Ludwigshafen (Rhein) Mitte
Mannheim Hbf o

Nach:

RB45 RB46 RB46 Bus-RB45 RB45 RB46 Bus-RB45 RB45 RB46 RB46 Bus-RB45 RB45 RB46
13329 13545 13545 331 13331 13547 333 13333 13549 13549 335 13335 13553
TGL Sa+So+F W(Sa) TGL TGL TGL TGL TGL Sa+So+F W(Sa) TGL TGL Sa+So+F

10:33 11:33
10:38 10:38 11:38 11:38
| | | |

10:43 10:43 11:43 11:43
10:48 10:48 11:48 11:48
10:51 10:51 11:51 11:51
10:54 10:54 11:54 11:54
10:56 10:56 11:56 11:56
| | | |
| | 11:08 | | 12:08
| | 11:10 | | 12:10
| | 11:13 | | 12:13
| | 11:17 | | 12:17

10:59 10:59 11:20 11:59 11:59 12:20
11:01 11:01 10:38 11:24 12:01 12:01 11:38 12:24
11:05 11:05 I 11:29 12:05 12:05 I 12:29
11:05 11:05 I 11:31 12:05 12:05 I 12:31
11:09 11:09 I 11:35 12:09 12:09 I 12:35
11:11 11:11 10:54 11:38 12:11 12:11 11:54 12:38
11:12 11:12 10:54 11:39 11:20 12:12 12:12 11:54 12:39
| | 11:04 | 11:30 | | 12:04 |
| | 11:12 | 11:38 | | 12:12 |
| | 11:17 | 11:43 | | 12:17 |
| | 11:17 | 11:43 | | 12:17 |
| | 11:23 | 11:49 | | 12:23 |
| | 11:28 | 11:54 | | 12:28 |

11:03 | | 11:33 | 12:03 | | 12:33 |
11:12 | | 11:42 | 12:12 | | 12:42 |
11:15 | | 11:45 | 12:15 | | 12:45 |
11:17 | | 11:47 | 12:17 | | 12:47 |

| | | | | |
11:16 11:16 11:42 12:16 12:16 12:42
11:16 11:16 11:44 12:16 12:16 12:44
11:19 11:19 11:47 12:19 12:19 12:47
11:22 11:22 11:51 12:22 12:22 12:51
11:25 11:25 11:53 12:25 12:25 12:53
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |

11:27 11:27 11:57 12:27 12:27 12:57



Zugtyp
Zugnummer
Gültigkeit ab 17.03.2025

(Stand: 11.03.2025)

Von:

Ramsen Eiswoog
Ramsen
Eisenberg (Pfalz) Bahnsteig West
Eisenberg (Pfalz) Bahnsteig Ost
Ebertsheim
Mertesheim
Asselheim
Grünstadt Nord
Monsheim o

Monsheim
Hohensülzen
Bockenheim-Kindenheim
Albsheim (Eis)
Grünstadt o

Grünstadt (Bus-RB45: ZOB)
Kirchheim (Weinstr) (Bus-RB45: Bahnhof) o

Kirchheim (Weinstr) (Bus-RB45: Bahnhof)
Herxheim am Berg (Bus-RB45: Haltestelle Bohnenstiel)
Freinsheim (Bus-RB45: Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str) o

Freinsheim (Bus-RB45: Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str)
Erpolzheim (Bus-RB45: Bahnhofstr. Winzer)
Bad Dürkheim-Trift (Bus-RB45: Schulzentrum)
Bad Dürkheim (Bus-RB45: ZOB Bahnhof) o

Bad Dürkheim (Bus-RB45: ZOB Bahnhof)
Wachenheim (Pfalz); (Friedelsheimer Straße)
Deidesheim; (Bus-RB45: Bahnhof)
Deidesheim; (Bus-RB45: Bahnhof)
Mußbach (Bus-RB45: Haltestelle Bavaria)
Neustadt (W)-Böbig (Bus-RB45: Bahnhof)
Neustadt (W) Hbf (Bus-RB45: ZOB) o

Neustadt (W) Hbf
Weisenheim (Sand) o

Weisenheim (Sand)
Lambsheim
Flomersheim
Frankenthal Süd
Worms Hbf o

Worms Hbf
Bobenheim
Frankenthal Hbf o

Frankenthal Hbf
Frankenthal Süd
Ludwigshafen-Oggersheim
Ludwh(R)Hbf tief o

Ludwh(R)Hbf tief
Ludwigshafen (Rhein) Hbf
Ludwigshafen (Rhein) Mitte
Mannheim Hbf o

Nach:

RB46 RB46 Bus-RB45 RB45 RB45 Bus-RB45 RB45 RB46 RB46 RB46 Bus-RB45 Bus-RB45 RB45
13553 13551 337 13337 13334 357 13357 13555 13555 13559 339a 339 13339
W(Sa) W(Sa) TGL TGL W(Sa) Sa+So+F Sa+So+F Sa+So+F W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa)

nicht vom
14.04.-

25.04.25

Ludwh(R)Hbf tief

12:33
12:03 12:38
| |

12:08 12:43
12:12 12:48
12:15 12:51
12:19 12:54
12:22 12:56
| |

12:08 | | 13:02
12:10 | | 13:04
12:13 | | 13:08
12:17 | | 13:11
12:20 12:24 12:59 13:15

12:24 13:01 13:01 12:38
12:29 13:05 13:05 I
12:31 13:05 13:05 I
12:35 13:09 13:09 I
12:38 13:11 13:11 12:54
12:39 12:20 12:51 13:12 13:12 12:50 12:54
| 12:30 13:01 | | 13:00 13:04
| 12:38 13:09 | | 13:08 13:12
| 12:43 13:14 | | 13:13 13:17
| 12:43 13:14 | | 13:13 13:17
| 12:49 13:20 | | 13:19 13:23
| 12:54 13:25 | | 13:24 13:28
| 13:03 13:33 | | 13:33
| 13:12 13:42 | | 13:42
| 13:15 13:14 13:45 | | 13:45
| 13:17 13:16 13:47 | | 13:47
| 13:16 | |

12:42 13:16 13:16
12:44 13:16 13:16
12:47 13:19 13:19
12:51 13:22 13:22
12:53 13:25 13:25
| | |
| | |
| | |

12:57 13:27 13:27

Kaisersl Hbf



Zugtyp
Zugnummer
Gültigkeit ab 17.03.2025

(Stand: 11.03.2025)

Von:

Ramsen Eiswoog
Ramsen
Eisenberg (Pfalz) Bahnsteig West
Eisenberg (Pfalz) Bahnsteig Ost
Ebertsheim
Mertesheim
Asselheim
Grünstadt Nord
Monsheim o

Monsheim
Hohensülzen
Bockenheim-Kindenheim
Albsheim (Eis)
Grünstadt o

Grünstadt (Bus-RB45: ZOB)
Kirchheim (Weinstr) (Bus-RB45: Bahnhof) o

Kirchheim (Weinstr) (Bus-RB45: Bahnhof)
Herxheim am Berg (Bus-RB45: Haltestelle Bohnenstiel)
Freinsheim (Bus-RB45: Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str) o

Freinsheim (Bus-RB45: Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str)
Erpolzheim (Bus-RB45: Bahnhofstr. Winzer)
Bad Dürkheim-Trift (Bus-RB45: Schulzentrum)
Bad Dürkheim (Bus-RB45: ZOB Bahnhof) o

Bad Dürkheim (Bus-RB45: ZOB Bahnhof)
Wachenheim (Pfalz); (Friedelsheimer Straße)
Deidesheim; (Bus-RB45: Bahnhof)
Deidesheim; (Bus-RB45: Bahnhof)
Mußbach (Bus-RB45: Haltestelle Bavaria)
Neustadt (W)-Böbig (Bus-RB45: Bahnhof)
Neustadt (W) Hbf (Bus-RB45: ZOB) o

Neustadt (W) Hbf
Weisenheim (Sand) o

Weisenheim (Sand)
Lambsheim
Flomersheim
Frankenthal Süd
Worms Hbf o

Worms Hbf
Bobenheim
Frankenthal Hbf o

Frankenthal Hbf
Frankenthal Süd
Ludwigshafen-Oggersheim
Ludwh(R)Hbf tief o

Ludwh(R)Hbf tief
Ludwigshafen (Rhein) Hbf
Ludwigshafen (Rhein) Mitte
Mannheim Hbf o

Nach:

RB46 RB46 Bus-RB45 RB45 RB46 RB46 Bus-RB45 RB45 RB46 RB46 Bus-RB45 RB45 RB46
13561 13557 341 13341 13565 13563 343 13343 13567 13569 345 13345 13571

Sa+So+F W(Sa) TGL TGL W(Sa) Sa+So+F TGL TGL TGL W(Sa) TGL TGL Sa+So+F

13:33 14:33
12:57 13:38 14:11 14:38
| | | |

13:03 13:43 14:20 14:43
13:08 13:48 14:24 14:48
13:11 13:51 14:27 14:51
13:15 13:54 14:31 14:54
13:17 13:56 14:33 14:56
| | | |

13:08 | 13:39 | 14:10 | |
13:10 | 13:41 | 14:12 | |
13:13 | 13:44 | 14:15 | |
13:17 | 13:48 | 14:19 | |
13:20 13:20 13:51 13:59 14:22 14:35 14:59
13:24 13:24 14:01 14:01 13:38 14:24 15:01
13:29 13:29 14:04 14:04 I 14:29 15:05
13:31 13:31 14:05 14:05 I 14:31 15:05
13:35 13:35 14:09 14:09 I 14:35 15:09
13:38 13:38 14:11 14:11 13:54 14:38 15:11
13:39 13:39 13:20 14:12 14:12 13:54 14:39 14:20 15:12
| | 13:30 | | 14:04 | 14:30 |
| | 13:38 | | 14:12 | 14:38 |
| | 13:43 | | 14:17 | 14:43 |
| | 13:43 | | 14:17 | 14:43 |
| | 13:49 | | 14:23 | 14:49 |
| | 13:54 | | 14:28 | 14:54 |
| | 14:03 | | 14:33 | 15:03 |
| | 14:12 | | 14:42 | 15:12 |
| | 14:15 | | 14:45 | 15:15 |
| | 14:17 | | 14:47 | 15:17 |
| | | | | |

13:42 13:42 14:16 14:16 14:43 15:16
13:44 13:44 14:16 14:16 14:44 15:16
13:47 13:47 14:19 14:19 14:47 15:19
13:51 13:51 14:22 14:22 14:51 15:22
13:53 13:53 14:25 14:25 14:53 15:25
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |

13:57 13:57 14:27 14:27 14:57 15:27



Zugtyp
Zugnummer
Gültigkeit ab 17.03.2025

(Stand: 11.03.2025)

Von:

Ramsen Eiswoog
Ramsen
Eisenberg (Pfalz) Bahnsteig West
Eisenberg (Pfalz) Bahnsteig Ost
Ebertsheim
Mertesheim
Asselheim
Grünstadt Nord
Monsheim o

Monsheim
Hohensülzen
Bockenheim-Kindenheim
Albsheim (Eis)
Grünstadt o

Grünstadt (Bus-RB45: ZOB)
Kirchheim (Weinstr) (Bus-RB45: Bahnhof) o

Kirchheim (Weinstr) (Bus-RB45: Bahnhof)
Herxheim am Berg (Bus-RB45: Haltestelle Bohnenstiel)
Freinsheim (Bus-RB45: Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str) o

Freinsheim (Bus-RB45: Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str)
Erpolzheim (Bus-RB45: Bahnhofstr. Winzer)
Bad Dürkheim-Trift (Bus-RB45: Schulzentrum)
Bad Dürkheim (Bus-RB45: ZOB Bahnhof) o

Bad Dürkheim (Bus-RB45: ZOB Bahnhof)
Wachenheim (Pfalz); (Friedelsheimer Straße)
Deidesheim; (Bus-RB45: Bahnhof)
Deidesheim; (Bus-RB45: Bahnhof)
Mußbach (Bus-RB45: Haltestelle Bavaria)
Neustadt (W)-Böbig (Bus-RB45: Bahnhof)
Neustadt (W) Hbf (Bus-RB45: ZOB) o

Neustadt (W) Hbf
Weisenheim (Sand) o

Weisenheim (Sand)
Lambsheim
Flomersheim
Frankenthal Süd
Worms Hbf o

Worms Hbf
Bobenheim
Frankenthal Hbf o

Frankenthal Hbf
Frankenthal Süd
Ludwigshafen-Oggersheim
Ludwh(R)Hbf tief o

Ludwh(R)Hbf tief
Ludwigshafen (Rhein) Hbf
Ludwigshafen (Rhein) Mitte
Mannheim Hbf o

Nach:

RB46 Bus-RB45 RB45 RB45 RB46 Bus-RB45 RB45 RB46 RB46 Bus-RB45 Bus-RB45 RB45 RB46
13571 347 13347 13324 13573 349 13349 13575 13575 351a 351 13351 13577
W(Sa) TGL TGL W(Sa) TGL TGL TGL Sa+So+F W(Sa) W(Sa) TGL TGL TGL

nicht vom
14.04.-

25.04.25

Kaisersl Hbf

15:33
14:38 15:38 15:38
| | |

14:43 15:43 15:43
14:48 15:48 15:48
14:51 15:51 15:51
14:54 15:54 15:54
14:56 15:56 15:56
| | |
| 15:08 | | 16:08
| 15:10 | | 16:10
| 15:13 | | 16:14
| 15:17 | | 16:17

14:59 15:20 15:59 15:59 16:20
15:01 14:38 15:24 16:01 16:01 15:38 16:24
15:05 I 15:29 16:05 16:05 I 16:29
15:05 I 15:31 16:05 16:05 I 16:31
15:09 I 15:35 16:09 16:09 I 16:35
15:11 14:54 15:38 16:11 16:11 15:54 16:38
15:12 14:54 15:39 15:20 16:12 16:12 15:50 15:54 16:39
| 15:04 | 15:30 | | 16:00 16:04 |
| 15:12 | 15:38 | | 16:08 16:12 |
| 15:17 | 15:43 | | 16:13 16:17 |
| 15:17 | 15:43 | | 16:13 16:17 |
| 15:23 | 15:49 | | 16:19 16:23 |
| 15:28 | 15:54 | | 16:24 16:28 |
| 15:33 | 16:03 | | 16:33 |
| 15:42 | 16:12 | | 16:42 |
| 15:45 | 16:15 | | 16:45 |
| 15:47 15:45 | 16:17 | | 16:47 |
| 15:47 | | | |

15:16 | 15:42 16:16 16:16 16:42
15:16 | 15:44 16:16 16:16 16:44
15:19 | 15:47 16:19 16:19 16:47
15:22 | 15:51 16:22 16:22 16:51
15:25 | 15:53 16:25 16:25 16:53
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |

15:27 | 15:57 16:27 16:27 16:57
|
|
|

16:04
16:14
|

16:16
16:19



Zugtyp
Zugnummer
Gültigkeit ab 17.03.2025

(Stand: 11.03.2025)

Von:

Ramsen Eiswoog
Ramsen
Eisenberg (Pfalz) Bahnsteig West
Eisenberg (Pfalz) Bahnsteig Ost
Ebertsheim
Mertesheim
Asselheim
Grünstadt Nord
Monsheim o

Monsheim
Hohensülzen
Bockenheim-Kindenheim
Albsheim (Eis)
Grünstadt o

Grünstadt (Bus-RB45: ZOB)
Kirchheim (Weinstr) (Bus-RB45: Bahnhof) o

Kirchheim (Weinstr) (Bus-RB45: Bahnhof)
Herxheim am Berg (Bus-RB45: Haltestelle Bohnenstiel)
Freinsheim (Bus-RB45: Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str) o

Freinsheim (Bus-RB45: Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str)
Erpolzheim (Bus-RB45: Bahnhofstr. Winzer)
Bad Dürkheim-Trift (Bus-RB45: Schulzentrum)
Bad Dürkheim (Bus-RB45: ZOB Bahnhof) o

Bad Dürkheim (Bus-RB45: ZOB Bahnhof)
Wachenheim (Pfalz); (Friedelsheimer Straße)
Deidesheim; (Bus-RB45: Bahnhof)
Deidesheim; (Bus-RB45: Bahnhof)
Mußbach (Bus-RB45: Haltestelle Bavaria)
Neustadt (W)-Böbig (Bus-RB45: Bahnhof)
Neustadt (W) Hbf (Bus-RB45: ZOB) o

Neustadt (W) Hbf
Weisenheim (Sand) o

Weisenheim (Sand)
Lambsheim
Flomersheim
Frankenthal Süd
Worms Hbf o

Worms Hbf
Bobenheim
Frankenthal Hbf o

Frankenthal Hbf
Frankenthal Süd
Ludwigshafen-Oggersheim
Ludwh(R)Hbf tief o

Ludwh(R)Hbf tief
Ludwigshafen (Rhein) Hbf
Ludwigshafen (Rhein) Mitte
Mannheim Hbf o

Nach:

Bus-RB45 RB45 RB46 RB46 Bus-RB45 RB45 RB46 Bus-RB45 RB45 RB45 RB46 RB46 Bus-RB45
353 13353 13579 13579 355 13355 13581 359 13359 13359 13583 13583 361
TGL TGL Sa+So+F W(Sa) TGL TGL TGL TGL W(Sa) Sa+So+F Sa+So+F W(Sa) TGL

16:33 17:33
16:38 16:38 17:38 17:38
| | | |

16:43 16:43 17:43 17:43
16:48 16:48 17:48 17:48
16:51 16:51 17:51 17:51
16:54 16:54 17:54 17:54
16:56 16:56 17:56 17:56
| | | |
| | 17:08 | |
| | 17:10 | |
| | 17:13 | |
| | 17:17 | |

16:59 16:59 17:20 17:59 17:59
17:01 17:01 16:38 17:24 18:01 18:01 17:38
17:05 17:05 I 17:29 18:05 18:05 I
17:05 17:05 I 17:31 18:05 18:05 I
17:09 17:09 I 17:35 18:09 18:09 I
17:11 17:11 16:54 17:38 18:11 18:11 17:54

16:20 17:12 17:12 16:54 17:39 17:20 18:12 18:12 17:54
16:30 | | 17:04 | 17:30 | | 18:04
16:38 | | 17:12 | 17:38 | | 18:12
16:43 | | 17:17 | 17:43 | | 18:17
16:43 | | 17:17 | 17:43 | | 18:17
16:49 | | 17:23 | 17:49 | | 18:23
16:54 | | 17:28 | 17:54 | | 18:28

17:03 | | 17:33 | 18:03 18:03 | |
17:12 | | 17:42 | 18:12 18:12 | |
17:15 | | 17:45 | 18:15 18:15 | |
17:17 | | 17:47 | 18:17 18:17 | |

| | | | |
17:16 17:16 17:42 18:16 18:16
17:16 17:16 17:44 18:16 18:16
17:19 17:19 17:47 18:19 18:19
17:22 17:22 17:51 18:22 18:22
17:25 17:25 17:53 18:25 18:25
| | | | |
| | | | |
| | | | |

17:27 17:27 17:57 18:27 18:27

Kaisersl Hbf



Zugtyp
Zugnummer
Gültigkeit ab 17.03.2025

(Stand: 11.03.2025)

Von:

Ramsen Eiswoog
Ramsen
Eisenberg (Pfalz) Bahnsteig West
Eisenberg (Pfalz) Bahnsteig Ost
Ebertsheim
Mertesheim
Asselheim
Grünstadt Nord
Monsheim o

Monsheim
Hohensülzen
Bockenheim-Kindenheim
Albsheim (Eis)
Grünstadt o

Grünstadt (Bus-RB45: ZOB)
Kirchheim (Weinstr) (Bus-RB45: Bahnhof) o

Kirchheim (Weinstr) (Bus-RB45: Bahnhof)
Herxheim am Berg (Bus-RB45: Haltestelle Bohnenstiel)
Freinsheim (Bus-RB45: Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str) o

Freinsheim (Bus-RB45: Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str)
Erpolzheim (Bus-RB45: Bahnhofstr. Winzer)
Bad Dürkheim-Trift (Bus-RB45: Schulzentrum)
Bad Dürkheim (Bus-RB45: ZOB Bahnhof) o

Bad Dürkheim (Bus-RB45: ZOB Bahnhof)
Wachenheim (Pfalz); (Friedelsheimer Straße)
Deidesheim; (Bus-RB45: Bahnhof)
Deidesheim; (Bus-RB45: Bahnhof)
Mußbach (Bus-RB45: Haltestelle Bavaria)
Neustadt (W)-Böbig (Bus-RB45: Bahnhof)
Neustadt (W) Hbf (Bus-RB45: ZOB) o

Neustadt (W) Hbf
Weisenheim (Sand) o

Weisenheim (Sand)
Lambsheim
Flomersheim
Frankenthal Süd
Worms Hbf o

Worms Hbf
Bobenheim
Frankenthal Hbf o

Frankenthal Hbf
Frankenthal Süd
Ludwigshafen-Oggersheim
Ludwh(R)Hbf tief o

Ludwh(R)Hbf tief
Ludwigshafen (Rhein) Hbf
Ludwigshafen (Rhein) Mitte
Mannheim Hbf o

Nach:

RB45 RB46 Bus-RB45 RB45 RB46 RB46 Bus-RB45 RB45 RB46 Bus-RB45 RB45 RB46 Bus-RB45
13361 13585 363 13363 13587 13587 365 13365 13589 367 13367 13591 369
TGL TGL TGL TGL Sa+So+F W(Sa) TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL

18:33
18:38 18:38 19:38
| | |

18:43 18:43 19:43
18:48 18:48 19:48
18:51 18:51 19:51
18:54 18:54 19:54
18:57 18:57 19:56
| | |

18:11 | | 19:08 |
18:13 | | 19:10 |
18:16 | | 19:13 |
18:20 | | 19:17 |
18:23 18:59 18:59 19:20 19:59
18:24 19:01 19:01 18:38 19:24 20:01 19:38
18:29 19:05 19:05 I 19:29 20:05 I
18:31 19:05 19:05 I 19:31 20:05 I
18:35 19:09 19:09 I 19:35 20:09 I
18:38 19:11 19:11 18:54 19:38 20:11 19:54
18:39 18:20 19:12 19:12 18:54 19:39 19:20 20:12 19:54
| 18:30 | | 19:04 | 19:30 | 20:04
| 18:38 | | 19:12 | 19:38 | 20:12
| 18:43 | | 19:17 | 19:43 | 20:17
| 18:43 | | 19:17 | 19:43 | 20:17
| 18:49 | | 19:23 | 19:49 | 20:23
| 18:54 | | 19:28 | 19:54 | 20:28

18:33 | 19:03 | | 19:33 | 20:03 |
18:42 | 19:12 | | 19:42 | 20:12 |
18:45 | 19:15 | | 19:45 | 20:15 |
18:47 | 19:17 | | 19:47 | 20:17 |

| | | | |
18:42 19:16 19:16 19:42 20:16
18:44 19:16 19:16 19:44 20:16
18:47 19:19 19:19 19:47 20:19
18:51 19:22 19:22 19:51 20:22
18:53 19:25 19:25 19:53 20:25
| | | | |
| | | | |
| | | | |

18:57 19:27 19:27 19:57 20:27



Zugtyp
Zugnummer
Gültigkeit ab 17.03.2025

(Stand: 11.03.2025)

Von:

Ramsen Eiswoog
Ramsen
Eisenberg (Pfalz) Bahnsteig West
Eisenberg (Pfalz) Bahnsteig Ost
Ebertsheim
Mertesheim
Asselheim
Grünstadt Nord
Monsheim o

Monsheim
Hohensülzen
Bockenheim-Kindenheim
Albsheim (Eis)
Grünstadt o

Grünstadt (Bus-RB45: ZOB)
Kirchheim (Weinstr) (Bus-RB45: Bahnhof) o

Kirchheim (Weinstr) (Bus-RB45: Bahnhof)
Herxheim am Berg (Bus-RB45: Haltestelle Bohnenstiel)
Freinsheim (Bus-RB45: Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str) o

Freinsheim (Bus-RB45: Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str)
Erpolzheim (Bus-RB45: Bahnhofstr. Winzer)
Bad Dürkheim-Trift (Bus-RB45: Schulzentrum)
Bad Dürkheim (Bus-RB45: ZOB Bahnhof) o

Bad Dürkheim (Bus-RB45: ZOB Bahnhof)
Wachenheim (Pfalz); (Friedelsheimer Straße)
Deidesheim; (Bus-RB45: Bahnhof)
Deidesheim; (Bus-RB45: Bahnhof)
Mußbach (Bus-RB45: Haltestelle Bavaria)
Neustadt (W)-Böbig (Bus-RB45: Bahnhof)
Neustadt (W) Hbf (Bus-RB45: ZOB) o

Neustadt (W) Hbf
Weisenheim (Sand) o

Weisenheim (Sand)
Lambsheim
Flomersheim
Frankenthal Süd
Worms Hbf o

Worms Hbf
Bobenheim
Frankenthal Hbf o

Frankenthal Hbf
Frankenthal Süd
Ludwigshafen-Oggersheim
Ludwh(R)Hbf tief o

Ludwh(R)Hbf tief
Ludwigshafen (Rhein) Hbf
Ludwigshafen (Rhein) Mitte
Mannheim Hbf o

Nach:

RB45 RB46 Bus-RB45 RB45 RB46 RB46 RB46 Bus-RB45 RB45 RB46 RB46 Bus-RB45 Bus-RB45
13369 13593 371 13371 13595 13595 13599 373 13373 13597 13601 601 375b
TGL TGL TGL TGL Sa+So+F W(Sa) TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL

Worms Hbf

20:38 20:38 21:38
| | |

20:43 20:43 21:43
20:48 20:48 21:48
20:51 20:51 21:51
20:54 20:54 21:54
20:56 20:56 21:56
| | |

20:08 | | 21:38 |
20:10 | | 21:40 |
20:13 | | 21:43 |
20:17 | | 21:47 |
20:20 20:59 20:59 21:50 21:59
20:24 21:01 21:01 20:38 22:01 21:31
20:29 21:05 21:05 I 22:05 21:41
20:31 21:05 21:05 I 22:05 21:41
20:35 21:09 21:09 I 22:09 21:46
20:37 21:11 21:11 20:54 22:11 21:51
20:38 20:20 21:12 21:12 21:39 20:54 22:12 22:31 21:51
| 20:30 | | | 21:04 | 22:41 22:01
| 20:38 | | | 21:12 | 22:49 22:09
| 20:43 | | | 21:17 | 22:54 22:14
| 20:43 | | | 21:17 | 22:54 22:14
| 20:49 | | | 21:23 | 23:00 22:20
| 20:54 | | | 21:28 | 23:05 22:25

20:33 | 21:03 | | | 21:33 | 23:05
20:42 | 21:12 | | | 21:42 | 23:12
20:45 | 21:15 | | | 21:45 | 23:19
20:47 | 21:17 | | | 21:47 | 23:29

| | | | |
20:42 21:16 21:16 21:42 22:16
20:44 21:16 21:16 21:44 22:16
20:47 21:19 21:19 21:47 22:19
20:51 21:22 21:22 21:51 22:22
20:53 21:25 21:25 21:53 22:25
| | | | |
| | | | |
| | | | |

20:57 21:27 21:27 21:57 22:27
21:33
21:35
21:39
21:44



Zugtyp
Zugnummer
Gültigkeit ab 17.03.2025

(Stand: 11.03.2025)

Von:

Ramsen Eiswoog
Ramsen
Eisenberg (Pfalz) Bahnsteig West
Eisenberg (Pfalz) Bahnsteig Ost
Ebertsheim
Mertesheim
Asselheim
Grünstadt Nord
Monsheim o

Monsheim
Hohensülzen
Bockenheim-Kindenheim
Albsheim (Eis)
Grünstadt o

Grünstadt (Bus-RB45: ZOB)
Kirchheim (Weinstr) (Bus-RB45: Bahnhof) o

Kirchheim (Weinstr) (Bus-RB45: Bahnhof)
Herxheim am Berg (Bus-RB45: Haltestelle Bohnenstiel)
Freinsheim (Bus-RB45: Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str) o

Freinsheim (Bus-RB45: Kreuzung Bahnhofstr/Franz-Lind-Str)
Erpolzheim (Bus-RB45: Bahnhofstr. Winzer)
Bad Dürkheim-Trift (Bus-RB45: Schulzentrum)
Bad Dürkheim (Bus-RB45: ZOB Bahnhof) o

Bad Dürkheim (Bus-RB45: ZOB Bahnhof)
Wachenheim (Pfalz); (Friedelsheimer Straße)
Deidesheim; (Bus-RB45: Bahnhof)
Deidesheim; (Bus-RB45: Bahnhof)
Mußbach (Bus-RB45: Haltestelle Bavaria)
Neustadt (W)-Böbig (Bus-RB45: Bahnhof)
Neustadt (W) Hbf (Bus-RB45: ZOB) o

Neustadt (W) Hbf
Weisenheim (Sand) o

Weisenheim (Sand)
Lambsheim
Flomersheim
Frankenthal Süd
Worms Hbf o

Worms Hbf
Bobenheim
Frankenthal Hbf o

Frankenthal Hbf
Frankenthal Süd
Ludwigshafen-Oggersheim
Ludwh(R)Hbf tief o

Ludwh(R)Hbf tief
Ludwigshafen (Rhein) Hbf
Ludwigshafen (Rhein) Mitte
Mannheim Hbf o

Nach:

RB45 RB46 Bus-RB45 RB45
13375 13603 377 13377
TGL Fr+Sa Fr+Sa+vFt Fr+Sa+vFt

verkehrt auch
am 17.+ 20.+

30.04.25

verkehrt auch
am 17.+ 20.+

30.04.25

22:56 22:31
22:59 22:41
23:02 22:41
23:06 22:46
23:08 22:51
23:12 22:51
| 23:01
| 23:09
| 23:14
| 23:14
| 23:20
| 23:25

22:33 | 23:33
22:42 | 23:42
22:45 | 23:45
22:47 | 23:47

|
23:16
23:16
23:19
23:22
23:25
|
|
|

23:27


